
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/06693
 Del: 28/08/2013
 Esecutivo da: 28/08/2013
 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Servizi alla 
scuola

OGGETTO: 
Accertamento sul cap. 12020 di € 123.600,00 quali fondi regionali assegnati dalla Provincia al 
Comune di Firenze per il trasporto scolastico degli alunni disabili iscritti alle scuole superiori - 
Assunzione impegno generico di spesa - Ob ZI41

LA RESPONSABILE P.O.

Premesso che :
- Premesso  che,  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  39/266 del  25/07/2013,  è  stato 

approvato  il  Bilancio  annuale  di  Previsione  2013,  il  Bilancio  Triennale  2013  –  2015,  la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

- con Determinazione n. 9943 del 09/10/2009 del Direttore della Direzione Istruzione vengono 
confermati  i  programmi  ed  i  compiti,  già  individuati  con  Determinazione  n.  3553  del 
17/04/2007, da attribuire alle singole Posizioni Organizzative nel rispetto delle funzioni previste 
dall’art.  14/bis  del  Regolamento  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi  ed  attribuite  le 
risorse finanziarie ed umane necessarie allo svolgimento delle rispettive attività;

- con Determinazione n.  5287 del 18.6.2013  del Direttore della Direzione Istruzione sono state 
riconfermate le deleghe già attribuite agli incaricati di Posizione Organizzativa della Direzione 
Istruzione.

- che  sulla  presente  Determinazione  è  stato  acquisito  il  Visto  del  Dirigente  in  ordine  alla 
conformità con gli indirizzi che regolano l’attività gestionale;

Dato atto che la Direzione Istruzione eroga il servizio di trasporto scolastico per alunni disabili delle scuole 
di ogni ordine e grado, con automezzi attrezzati e personale di accompagnamento;

Preso  atto  che  con Determinazione  Dirigenziale  n.1152 del  25/07/2013,  che  si  allega,  la  Provincia  di  

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06693



Firenze  stabilisce  di  ripartire  i  fondi  regionali  pari  a  €  227.136,86,  ad  essa  assegnati  per  il  trasporto 
scolastico degli studenti disabili che frequentano le scuole superiori, stanziando per il Comune di Firenze 
l’importo complessivo di € 123.600,00 come risulta dagli allegati 1 e 2 del suddetto atto;  

Ritenuto  di  accertare  l’entrata  complessiva  di  €  123.600,00  sul  capitolo  12020  del  corrente  esercizio 
finanziario e  di  assumere  contestualmente,  per  il  medesimo  importo,  il  rispettivo impegno  generico sul 
capitolo di uscita correlato 26800 dando delega di procedura per l’intero importo alla  Direzione Risorse 
Finanziarie, Servizio Centrale Acquisti, nella persona del Dirigente, dott. Marco Andrea Seniga in quanto 
tale stanziamento verrà utilizzato per il finanziamento del servizio di trasporto scolastico alunni disabili;

Dato atto che con successivo atto l’accertamento dell’importo suddetto ed il relativo impegno generico di  
spesa verranno trasferiti su specifici capitoli di entrata ed uscita di nuova istituzione, a seguito di apposita  
variazione di bilancio;

Visti gli artt. 179 e 183 del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267; 

Visto l’art.  81,  comma  3,  dello Statuto del  Comune  di  Firenze relativo alla immediata  esecutività delle 
determinazioni;

Visto il vigente Regolamento per l’attività contrattuale;

Visti gli artt. 13 del Regolamento dell’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Dato atto  inoltre, che sulla presente determinazione è stato acquisito il Visto del Dirigente in ordine alla 
conformità con gli indirizzi che regolano l’attività gestionale;

DETERMINA

Di  prendere  atto  che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.1152  del  25/07/2013  la  Provincia  di  Firenze  
stabilisce di  ripartire i fondi regionali pari a € 227.136,86, ad essa assegnati per il trasporto scolastico degli  
studenti  disabili  che  frequentano  le  scuole  superiori,  stanziando  per  il  Comune  di  Firenze  l’importo 
complessivo di € 123.600,00;  

Di  accertare  temporaneamente,  in  attesa  della  nuova istituzione,  con variazione di  bilancio,  di  specifici  
capitoli di entrata ed uscita, l’entrata complessiva di € 123.600,00 sul capitolo 12020 del corrente esercizio 
finanziario e di assumere il relativo impegno di spesa generico per lo stesso importo sul capitolo di spesa  
26800 dell’anno finanziario 2013 dando delega di procedura per l’intero importo alla  Direzione Risorse 
Finanziarie, Servizio Centrale Acquisti, nella persona del Dirigente, dott. Marco Andrea Seniga.

ALLEGATI INTEGRANTI

- ATTO PROVINCIA
- ALLEGATO 1
- ALLEGATO 2

Firenze, lì 28/08/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06693



Alberta Fontana

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 12020 0 13/001999 00 123600
2) 26800 0 13/005178 00 123600

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 28/08/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06693


